
 
IKT-kompetanse i Øvre Eiker 

Kort om kommunen: 

Øvre Eiker har ca 16 000 innbyggere, ca 870 årsverk, ca 1200 ansatte. Ca. 1000 med tilgang til 
PC, (500 - 600 har egen PC). Med i IKT-samarbeid i Kongsbergregionen, har hatt noe samarbeid 
med  Vestregionen. Har også et samarbeidsprosjekt med Lier og Nedre Eiker på bl.a. 
kompetansesiden i lønn/personalsystemet (utvikle kompetanse/utnytte hverandres kompetanse).  

 
Forankring: (mål/strategi, forarbeid i virksomhetene):  
Øvre Eiker har opprettet et prosjekt kalt STRIKT (strategisk ikt) som tar sikte på å forbedre alle 
sider innen IKT i kommunen. (Se vedlegg)  
Styringsgruppe med deltakere fra: Ledergruppa 
Arbeidsgruppe med deltakere fra: PRN, Merkantil, Skole/barnehage, IT-avd.,  Personalavd. 
Prosjektet har vært i gang i flere år, ventes avsluttet i 2009. 

 
 

Kompetanseplanlegging og – kartlegging: (behov, nåsituasjon, gap): 
 
STRIKT har et eget avsnitt om Digital kompetanse. Oppgaven var å sikre at alle ansatte har et 
minimum av kunnskaper (som vi skulle definere) og lage en plan for å nå dette målet. Likeledes å 
sette kunnskapskrav til de ulike ansattegruppene og følge dette opp med analyser og opplæring. 

  
Kompetanseutvikling (gjennomføring, oppfølging) 
Øvre Eiker har gjennomført en definisjon av krav til de ulike ansattegrupper (Se vedlegg) 
Kommunen har foretatt en undersøkelse/analyse av hele lærergruppa og gitt tilbud om opplæring 
ut fra denne analysen, (vedlegg.) Opplæringen er etter hvert overlatt seksjonen og den enkelte 
skole. 
Videre er det gjort en tilsvarende undersøkelse i omsorgsseksjonen og man holder på med 
grunnopplæring av de ansatte som er nybegynnere innen bruk av datamaskin. Analysen her var 
en test alle skulle gjennom, grunnopplæringen er et 3 timers kurs. (testskjema: se vedlegg) 
I november 2007 ble det gjennomført en såkalt e-dag, der alle ansatte kunne melde seg på ulike 
kurs innen digital kompetanse. Det var satt opp over 50 ulike tilbud denne dagen der flere hundre 
”kurselever” deltok. Tilbakemeldingene fra denne dagen vil være med i planleggingen av de 
kurstilbudene vi skal ha utover i 2008 og 2009. 

 
Metode: 
Øvre Eiker bruker Kompetanseportalen FriKomPort, som er basert på fri programvare. 
Kongsbergregionen har vært initiativtaker i utviklingen av portalen og fikk på plass første versjon 
av portalen i januar 2006. 
http://kompetanse.kongsbergregionen.no/fkp_nob/fkp/exthttp?url=/listCourses.html  
 
Les mer om FriKomPort: http://ksikt-forum.no/artikler/2007/10/frikomport  
 
 
Kontaktperson: Bjarne Cranner, opplæringsleder 
 

********* 
Etterord:  
Vi vil gjerne få takke Bjarne Cranner i Øvre Eiker kommune for å ha stilt opp med 
bakgrunnsinformasjon, intervju og kommentar/gjennomlesing av historien. 

http://kompetanse.kongsbergregionen.no/fkp_nob/fkp/exthttp?url=/listCourses.html
http://ksikt-forum.no/artikler/2007/10/frikomport

